bit ad principem magna se et quae incolumitati eius conducerent adlaturum, si brevem exilii veniam inpe-
travisset: quippe Anteium et Ostorium imminere rebus
et sua Caesarisque fata scrutari. Exim missae liburni-
cae advehiturque prope Sosianus. Ac vulgato eius in-
dicio inter damnatos magis quam inter reos Anteius
Ostoriusque habebantur, adeo ut testamentum Anteii nemo
obsignaret, nisi Tigillinus auctor extitisset, monito prius
Anteio ne supremas tabulas moraretur. Atque ille hausto
veneno, tarditatem eius perosus intereisis venis mortem
adproperavit.

15. Ostorius longinquis in agris apud finem Ligurum
id temporis erat. Eo missus centurio, qui caedem eius
maturaret. Causa festinandi ex eo oriebatur, quod Osto-
rius multa militari fama et civicam coronam apud Bri-
tanniam meritis, ingenti vi corporis armorumque scientia
metum Neroni fecerat, ne invaderet pavidum semper et
reperta nuper coniuratione magis exterritum. Igitur
centurio, ubi effugia villae clausit, iussa imperatoris
Ostorio aperit. Is fortitudinem saepe adversum hostes
spectatam in se vertit: et quia venae quanquam inter-
ruptae parum sanguinis effundebant, haecenus manu servi
usus, ut innotum pugionem extolleret, adpressit dextram
eius iuguloque occurrit.

16. Etiam si bella externa et obitas pro re publica
mortes tanta casuum similitudine memorarem, meque
ipsum satias cepisset aliorumque taedium expectarem,
quamvis honestos civium exitus, tristes tamen et conti-
nuos aspernantium. At nunc patientia servilis tantum-
que sanguinis domi perditum fatigant animum et mae-
stitia restringunt. Neque aliam defensionem ab iis quibus
ista noscentur exegerim, quam ne oderim tam segniter
pereuntes. Ira illa numinum in res Romanas fuit, quam
non, ut in cladibus exercituum aut captivitate urbium,
semel edito transire licet. Detur hoc illustrium virorum
posteritati, ut quo modo exequiis a promiscua sepultura
separantur, ita in traditione supremorum accipiant ha-
beantque propriam memoriam.

17. Paucos quippe intra dies eodem agmine Annaeus

den Fürsten, daß er wichtige und zu seiner Wohlfahrt dienliche Eröffnungen ihm machen würde, wenn er einen kurzen Erlaß der Verbannung erhielte: Antejus nämlich und Istorius bedroheten den Staat und forschten nach dem eignen und des Kaisers Schicksal. Sofort werden Schnellsegler abgeschickt und Sostianus schleunig herbeigeholt. Gleich nach Bekanntmachung seiner Angabe wurden Antejus und Istorius mehr für schon verurtheilt als für angeklagt gehalten, so sehr, daß Niemand des Antejus Testament untersiegeln wollte, hätte nicht Tigillinus dazu aufgefodert, nachdem er zuvor den Antejus angewiesen hatte, mit seinem letzten Willen nicht zu zögern. Dieser nun nahm Gift, beeilte aber, aus Ungebuld über die langsame Wirkung desselben, seinen Tod durch Zerschneiden der Adern.